
 

 

Strategie rozvoje města Kyjov s dopadem na území ORP 2021–2030 

Strategie rozvoje města Kyjov a území spadajícího do působnosti města shrnuje priority 

rozvoje do roku 2030. Jedná se o strategický dokument, pomocí něhož bude v následujícím 

období zabezpečována koordinace strategických aktivit, které významným způsobem 

ovlivňují život obyvatel města a okolí.  

Práce na dokumentu byly zahájeny již v roce 2019. Při zpracování se vycházelo jednak 

z aktualizované socioekonomické analýzy města a okolí, jednak z dalších koncepčních 

dokumentů města, jakým je komunitní plán rozvoje sociálních služeb Kyjovska, strategie 

sportu nebo plán města na zavedení principů SMART cities. Na zpracování strategie se 

podíleli odborníci na jednotlivé řešené oblasti, volení zástupci města a prostřednictvím 

dotazníkového šetření také sami občané. Proces tvorby strategie, analytické vstupy 

i návrhová část strategie byla konzultována s místní akční skupinou Kyjovské Slovácko 

v pohybu. 

Strategie se drží zavedeného motta: „Kyjov - město pro život i návraty“. Kyjov chce být 

místem vhodným pro život 15 000 obyvatel. Na takový počet obyvatel se chce město dostat 

v následujících letech. Kyjov chce být místem, které se neustále rozvíjí v souladu potřebami 

svých občanů. Kyjov má vizi využívat nejmodernějších technologií a inovativních přístupů, 

které nabídnou občanům patřičný luxus a pohodlí moderního města 21. století. Zároveň chce 

podporovat rozvoj občanské společnosti, udržovat vlastní kulturní a historické tradice, 

a nabízet nevšední zážitky návštěvníkům z celého světa.  

Strategie je členěna do čtyř oblastí – ekonomický rozvoj, kvalita života, doprava a technická 

infrastruktura a v neposlední řadě životní prostředí. 

Tyto oblasti se zaměřují na řešení dílčích témat: 

Klíčová oblast 1 – Ekonomický rozvoj 

▪ vzdělávání v oblasti podnikání 

▪ podpora pracovních příležitostí 

▪ využití brownfields 

▪ moderní technologie 

▪ infrastruktura a služby cestovního ruchu  

▪ zážitková turistika 

▪ marketingová podpora 

▪ plochy pro bytovou výstavbu 

▪ rozvoj nabídky bydlení 

▪ přívětivá veřejná správa 



 

Klíčová oblast 2 – Kvalita života 

▪ infrastruktura pro sport a volnočasové 

aktivity 

▪ kulturní aktivity 

▪ propagace akcí 

▪ spolková a klubová činnost 

▪ dostupnost zdravotní péče 

▪ kapacity sociálních a návazných služeb 

▪ prevence kriminality 

▪ rozvoj městské policie 

▪ dostupnost škol 

▪ technický stav a vybavenost škol 

 

Klíčová oblast 3 – Doprava a technická infrastruktura 

▪ inteligentní dopravní systém 

▪ napojení na regionální dopravní sítě 

▪ obslužnost města a okolí 

▪ dopravní napojení průmyslových zón 

▪ elektromobilita 

▪ doprava v klidu 

▪ stav komunikací a mostních objektů 

▪ síť cyklostezek a pěších tras 

▪ inteligentní systémy a chytrá řešení 

▪ kapacitní technické sítě 

 

Klíčová oblast 4 – Životní prostředí 

▪ zdravé životní prostředí 

▪ kvalitní městská zeleň 

▪ fungující a živé veřejné prostory 

▪ protipovodňová ochrana 

▪ protierozní opatření 

▪ hospodařením s dešťovými vodami 

▪ ekologické zátěže 

▪ čistota a pořádek ve veřejném prostoru 

▪ separace odpadu 

▪ druhotné využití odpadu 

▪ energetické úspory 

 

Strategie rozvoje stanovuje nejen obecný směr rozvoje města a okolí, ale i konkrétní 

opatření směřující k řešení vzešlých problémů a témat. Nastavené cíle a opatření strategie 

budou naplňovány konkrétními aktivitami a projekty, které budou definovány, s ohledem na 

finanční možnosti města a dotační příležitosti, na konkrétní období v samostatných 

dokumentech, tzv. akčních plánech.  

Do prvního akčního plánu byly sesbírány projekty rekonstrukce městského koupaliště 

a výstavba krytého bazénu, v dlouhodobějším horizontu pak revitalizace prostoru Mlékárna, 

rozvoj průmyslové zóny Traktorka, nebo víceúčelové sportovní haly v Bohuslavicích. Mnoho 

záměrů vévodí oblasti dopravní, a to rekonstrukce konkrétních místních komunikací, nebo 

řešení parkování. Například Mezi Mlaty nebo v ul. Jungmannově. Poměrně hodně záměrů 

spadá do oblasti životního prostředí, především nakládání se srážkovými vodami například 

u ZŠ Újezd nebo v lokalitě garáží U Vodojemu. 

Rychlost realizace těchto záměrů se bude odvíjet od stavu připravenosti, finančních 

možností města a také od úspěšnosti v čerpání dotací. 

Strategie byla vytvořena v rámci projektu „Kyjov 2030“, který byl podpořen 

z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost 

(reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010013). 

 


